
evidenční číslo smlouvy poskytovatele: S-2422/KHT/2023 
 

Veřejnoprávní smlouva  
o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje  

 (dále jen „smlouva“) 
 

Smluvní strany 

 
Středočeský kraj 
se sídlem Zborovská 11, Praha 5 
zastoupený hejtmankou Mgr. Petrou Peckovou 
IČ: 70891095 
číslo bankovního účtu: 4440009090/6000 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Potravinová banka Praha a Středočeský kraj, z.s. 
IČ: 265 58 491 
se sídlem Praha 9, Letňany, 199 00, Toužimská 856 
zastoupená PhDr. Věrou Doušovou, předsedkyní 
číslo bankovního účtu 2800054049/2010 Fio Banka 
(dále jen „příjemce“) 
 

uzavírají podle § 10a a následujících zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) tuto smlouvu: 

 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

 
 1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci z rozpočtu Středočeského kraje individuální 

účelovou neinvestiční dotaci v maximální výši 2 000 000 Kč (slovy: dva miliony korun českých) na 
provoz Potravinové banky Praha a Středočeský kraj, z. s. v roce 2023. 

 
 2. Převod peněžních prostředků dle odstavce 1. tohoto článku bude poskytovatelem proveden 

bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy jednorázově do 30 dnů ode 
dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
Článek 2 

Účel poskytnutí dotace a podmínky pro poskytnutí dotace  
 

 1. Dotace je poskytnuta na provoz (např. energie, doprava, údržba, nájem, případně platy zaměstnanců) 
dle žádosti Potravinové Banky Praha a Středočeský kraj, z. s. v roce 2023 (dále jen „akce“). 
Příjemce je povinen dotaci použít jen k účelu, na který mu byla poskytnuta. Pro vyloučení 
pochybností se uvádí, že příjemce je z poskytnuté dotace oprávněn hradit pouze uznatelné výdaje 
vzniklé v roce 2023. Žádost příjemce tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy. 

 2. Nevyužije-li příjemce poskytnutou dotaci v plné výši, je příjemce povinen vrátit poskytovateli na 
jeho účet nevyužitou část dotace do 28. února 2024, nejpozději však společně s finančním 
vypořádáním dotace.  

 3. Pokud skutečné celkové finanční náklady na realizaci akce překročí předpokládané finanční náklady 
na realizaci akce, uhradí příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. 

 4. Dotace je poskytována příjemci i na finanční náklady akce, spočívající v uhrazené dani z přidané 
hodnoty v souvislosti s realizací akce, a to v těchto případech: 
 a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 235/2004 Sb.“), 



 b) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl 
v souvislosti s realizací akce nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona 
č. 235/2004 Sb., 

 c) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti 
s realizací akce pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty; v tomto 
případě je příjemci poskytována dotace i na finanční náklady akce, spočívající v uhrazené dani 
z přidané hodnoty, u níž příjemci nevznikl nárok na odpočet daně  z přidané hodnoty dle 
zákona č. 235/2004 Sb.  

 5. Dotace není poskytována příjemci na finanční náklady akce, spočívající v uhrazené dani z přidané 
hodnoty v souvislosti s realizací akce, je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, 
kterému vznikl v souvislosti s realizací akce nárok na odpočet daně z přidané hodnoty ve výši 
uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb. 

 6. Příjemce se zavazuje v průběhu i po ukončení realizace akce, pokud to povaha akce dovoluje, 
označit, že akce je realizována s přispěním Středočeského kraje. Informační cedule nebo samolepky 
nebo jiný vhodný způsob označení včetně pokynů pro umístění budou dodány poskytovatelem.  
Příjemce je povinen uvádět logo poskytovatele, které je uvedeno v Příloze č. 1 této smlouvy, na 
tištěných propagačních materiálech, pokud jsou vyhotovovány, a na oděvu, pokud je součástí akce. 
Příjemce je rovněž povinen vyvěsit uvedené logo poskytovatele při konání akce, pokud to povaha 
akce dovoluje. 
Příjemce je povinen dodat poskytovateli fotodokumentaci či tištěné materiály o splnění podmínek, 
uvedených v tomto odstavci. 

 7. Zaměstnanci a blízké osoby příjemce nebo osoby ovládající příjemce či osoby příjemcem ovládané 
se nesmějí podílet na plnění veřejných zakázek zadávaných příjemcem, spočívajících v poskytování 
dodávek, služeb a stavebních prací spojených s realizací akce, které jsou hrazeny z poskytnuté 
dotace, a ani působit jako subdodavatel veřejných zakázek zadávaných příjemcem). Výjimku 
z tohoto ustanovení může udělit na základě písemné žádosti příjemce Rada Středočeského kraje. 

 8. Majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace nesmí být převeden na jinou právnickou nebo 
fyzickou osobu, prodán ani komerčně pronajat po dobu 5 let od data ukončení realizace akce. Dále 
nesmí být v období příštích pěti let ode dne ukončení akce narušen jinou stavební činností (výstavba 
a přeložky inženýrských sítí, přestavba objektu apod.) s výjimkou havarijního stavu nebo 
mimořádnou událostí dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů, 
nebo krizové legislativy (např. zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o 
změně některých zákonů). Výjimku z tohoto ustanovení může udělit na základě žádosti příjemce 
Rada. Ustanovení tohoto odstavce se nevztahuje na pohoštění, je-li součástí akce, a na věcné ceny 
pro účastníky akce, jsou-li součástí akce.  

 9. Příjemce je povinen předložit do 28. února 2024 Odboru Kancelář hejtmanky Krajského úřadu 
Středočeského kraje finanční vypořádání dotace, které obsahuje přehled o čerpání a použití 
poskytnutých peněžních prostředků a o jejich vrácení do rozpočtu poskytovatele, je-li k jejich 
vrácení příjemce povinen dle této smlouvy.  

 10. V případě nedodržení povinnosti uvedené v předchozím odstavci tohoto článku je příjemce povinen 
provést odvod za takovéto porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 0,1 % z celkových poskytnutých 
peněžních prostředků za každý den prodlení s předložením finančního vypořádání dotace. 

 11. Peněžní prostředky vrací příjemce na účet poskytovatele uvedený na str. 1 této smlouvy, a to pod 
stejnými symboly – stejným účelovým znakem, pod kterým mu byly peněžní prostředky 
poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li poskytovatel písemně příjemci, že má uvést při převodu 
peněžních prostředků jiné údaje.  

 12. Dotace je dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů veřejnou finanční podporou. 
Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté Dotace, jejich použití 
k účelu, který je v souladu s touto Smlouvou, a předložit při kontrole všechny potřebné účetní 
a jiné doklady. Příjemce se zavazuje v případě kontroly poskytnout maximální součinnost. 

 13. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých příjemci jako dotace 
dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb.    
Stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodem za porušení 
rozpočtové kázně se řídí § 22 zákonem č. 250/2000 Sb. Odvod za porušení rozpočtové kázně 
odpovídá výši neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. Při méně závažném 



porušení povinnosti příjemce dle této Smlouvy (tedy takové porušení, které není neoprávněným 
použitím, nebo zadržením peněžních prostředků) uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši 1 % až 
50 % poskytnutých peněžních prostředků, dle závažnosti porušení, není-li v této smlouvě stanoveno 
jinak (viz odstavec 10. tohoto článku). O výši odvodu dle předchozí věty rozhoduje poskytovatel. 

 14. Příjemce je povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace podle této smlouvy 
včetně vyúčtování dotace se všemi písemnými doklady, a to takovým způsobem, aby bylo možno 
prokázat oprávněnost použití peněžních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po dobu pěti let 
od ukončení realizace akce. 

 15. Je-li Příjemcem právnickou osobou, je povinen písemně informovat poskytovatele:  
 a) o přeměně právnické osoby příjemce, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně 

právnické osoby, 
 b) o vstupu právnické osoby příjemce do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu 

právnické osoby do likvidace, 
 c) o zahájení insolvenčního řízení na příjemce, a to do 10 pracovních dnů ode dne zahájení tohoto 

řízení. 
V písemné informaci pro poskytovatele příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo smlouvy 
poskytovatele, název akce a výši poskytnuté dotace. 

 16. Povinnost uvedenou v předchozím odstavci tohoto článku příjemce nemá, jestliže již není povinen 
uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace, podle odstavce 14. tohoto článku. 
 

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

 
 1. O poskytnutí dotace a uzavření smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Středočeského kraje usnesením 

č. 006-22/2023/ZK ze dne 27.02.2023 a v případě tohoto právního jednání Středočeského kraje jsou 
splněny podmínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, nezbytné k jeho platnosti.   

 2. Právní vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb.  
 3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě písemných 

číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oběma smluvními stranami. 
 4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A, a je podepsaná zaručenými 

elektronickými podpisy příjemce a poskytovatele založenými na kvalifikovaných certifikátech. 
Každá ze smluvních stran obdrží tuto smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými 
podpisy.  

5.   Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem    
             jejího zveřejnění v registru smluv, které provede poskytovatel do 30 dnů ode dne oboustranného 
 podpisu této smlouvy.   
 

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou i následující přílohy: 
Příloha č. 1 – Logo poskytovatele 
Příloha č. 2 – Žádost příjemce o dotaci 

 
 

Příjemce 
Potravinová banka Praha a SK, z.s. 

Poskytovatel 
Středočeský kraj 

 
 
 
 
 

………………………………………………. 
PhDr. Věra Doušová 

předsedkyně 
 

 

 
 
 
 
 

………………………………………………. 
Mgr. Petra Pecková 

hejtmanka 
 

 
 



Příloha č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Středočeského 
kraje   
 

 
Vzor loga poskytovatele    

 

 
 



Příloha č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Středočeského 
kraje   
 
 
 
 



Žadatel: 

Potravinová banka Praha a Středočeský kraj,z.s. 

Toužimská 856, 184 00 

IČ 26558491 

Žádost o neinvestiční účelovou dotaci o výší 2 000 000.-Kč na provoz 

na rok 2023 

Zdůvodnění a účel: 

Vlivem zvýšení cen energií i cen potravin se zvýšil počet lidí v nouzi, jak válečných uprchlíků, 
tak i českých jednotlivců i odebírajících organizací. V současnosti máme již 285 odebírajících 
organizací (mezi nimi i města, obce) a kromě toho vydáváme měsíčně již 3000 balíčků 
jednotlivcům a rodinám v nouzi. Zásobujeme potravinami organizace pečující o lidi bez 
domova, děti bez rodičů, osamělé matky s dětmi, seniory, osoby v azylových domech, v krizi 
a další. Jednotlivcům vydáváme potravinové balíčky tehdy, pokud jsou v nouzi a prokáží se 
doporučením z úřadu práce, nebo sociálního odboru obce, případně z odboru péče o dítě 
OSPOD. 

Každoročně žádáme o dotaci jak HMP, tak i Středočeský kraj, kde máme zhruba polovinu 
klientů. V minulém roce jsme získali jak od HMP, stejně jako od Středočeského kraje 2 mil. 
Kč. V tomto roce jsme nemohli podat žádost na HMP vzhledem k tomu, že se dosud 
neustanovila rada, ani zastupitelstvo. V tuto chvíli se obracím s prosbou pouze na vás. Ačkoli 
to úplně nevyřeší naše provozní náklady, přece jen by nám to velmi pomohlo. 

Naše organizace pracuje stále nízkonákladově, máme k dispozici 3 sklady, 7 dodávkových 
aut, 4 vysokozdvižné vozíky, 3x chladící a3 mrazící zařízení, ale to vše jsme pořídili z 
finančních prostředků projektu ministerstva zemědělství určeného na investice. Provozní 
dotace z prostředků ministerstva zemědělství dostáváme vždy koncem května a pokrývají cca 

80% celoročních nákladů na provoz. V našich skladech pracuje k dnešnímu dni 12 skladníků, 
7 řidičů a 2 administrativní síly. Významnou část našich nákladů tvoří elektřina, pohonné 
hmoty, nájem skladů, opravy a údržba zařízení, pojištění, mzdy a odvody. 

K dnešnímu dni máme okolo 80 000 klientů. 

Finanční částku od Krajského úřadu Středočeského kraje využijeme na provoz potravinové 
banky, na energie, nájem skladů, pohonné hmoty, opravu a údržbu a mzdy a odvody. 

Doba, kdy bude dosaženo účelu : 

Tyto finanční prostředky využijeme na dobu 12 měsíců od doby podání žádosti. 

 



Seznam příloh: 

1.Udaje o skutečném m; právnické osoby 

2. Audit, závěrka a rozvaha 

3.Seznam odeb h organizací 
irajícíc 

Statutární zástupce: 

Věra Doušová, předsedkyně 

V Praze dne 11.1. 2023 

£ ; 
“ K „U / ji 

ÚŘ, j A Ag 
Potravinová banka 

Praha a Středočeský kraj, 2.5, 
Toužimská 856/C4, Praha 9 - Letňany 

IČ 26558491 
-6



ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO 

AUDITORA 

o provedení Auditu řádné účetní závěrky za rok 2021 

účetní jednotky 

Potravinová banka Praha a Středočeský kraj, z.s., 

IČO 265 58 491 
se sídlem Toužimská 856, Letňany, 199 00 Praha 9 

Valné hromadě 

VÝROK AUDITORA 

Provedla jsem audit přiložené účetní závěrky účetní Potravinová banka Praha a Středočeský 

kraj, z.S., IČO 26558491 (dále také spolek) sestavené na základě českých účetních předpisů, 

která se skládá z rozvahy k 31.12.2021, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.12.2021 a 

Přílohy v účetní závěrce, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další 

vysvětlující informace. 

Podle mého názoru účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz aktiv a 

pasiv účetní jednotky Potravinová banka Praha a Středočeský kraj, Z.s., 

IČO 26558491 k 31.12.2021 a nákladů a výnosů a výsledku jejího 

hospodaření za rok končící 31.12.2021 v souladu sčeskými účetními 

předpisy. 

Audit jsem provedla v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 

republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a 

upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Moje odpovědnost stanovená těmito předpisy 

je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se 

zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky ke; 

Domnívám se, že důkazní informace, které jsem shromáždila, poskytují dostatečný 

základ pro vyjádření mého výroku. 

  

l Ing. Irena Gajdošová, auditor, číslo oprávnění 204 

  



Znráva Auditora k RŮZ 2021: Potravinová banka Praha a Siředočeský kraj, z.s. 
  

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s $ 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené 

ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 

vedení spolku. 
Můj výrok k účetní závěrce se k ostatním infomacím nevztahuje. Přesto je však součástí 

mých povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se S ostatními 

informacemi a posouzení, zda ostatní infomace nejsou ve významném (materiálním) 

nesouladu s účetní závěrkou či mými znalostmí o účetní jednotce získanými během provádění 

auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jalo význa mně(mat eriálně) nesprávné I aké 

posuzuji, zda ostatní informace byly ve všech, významných (materiálních) oHed ech 

vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda 
ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup 
vy Přačování os tatních informací vkatextu významnosti (materiality), tj. zda případné 

ne dodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě 

ostatních informací. 

Ostatní informace jsem do data mé zprávy neobdržela, a proto se k nim nevyjadřují. Pokud po 

seznámení s nimi usoudíme, že obsahují významnou (materiální) nesprávnost, jsme povinni 

předat tuto informaci vedení spolku. 

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku 

Statutární orgán spolku je odpovědný za sestavení účetní závěrky. která podává věrný a 

poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, 

který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné 

(materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 
Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán spolku povinný posoudit, zda je spolek 

schopen nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti 

týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení 
účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy statutární orgán plánuje zrušení spolku nebo 

ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Odpovědnost úuditora 

Mým cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora 
obsahující výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit 

vedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí 
ipadnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat 

„důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně 
pokládat že byjednotl ivěnebo v soulmu mohly ovlivní | konomická rozhodnutí, která 

ivatelé úče tní závěrky na jejm zák ladě přjmou. ' 
Při provádění auditu v souladu s výše uvecnými předpisy Je moji povinností uplatňovat 

během celého auditu odborný úsudek a zzhovávat profes ní skepticismus. Dále je moji 

povinností: 

e © Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěfíy. 

způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupyreag 

tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abych na jejichzákladé 

vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalím významnou (materiální) nesprávnost, k 

důsledku podvodu. je větší než riziko neodhalení významné (materiální hesprávnbs 

  

  
   

   



       

  

Zpráva Auďitora k RUZ 2 Praha a Středočeský kraj, z.s. 

způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze 

falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol. 

« © Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem spolku relevantním pro audit v takovém 

rozsahu, abych mohla navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, 

nikoli abych mohla vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních 

odhadů a informace. které v této souvislosti statutární oraán spolku uvedl v příloze účetní 

gávěrky. 

Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání pří sestavení účetní závěrky 

statutárním orgánem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje 

významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou 

významně zpochybnit schopnost spolku nepřetržitě trvat. Jestliže dojdu k závěru, že 

taková významná (materiální) nejistota existuje, je moji povinností upozornit v mé zprávě 

na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace 

nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Moje závěry týkající se schopnosti 

spolku nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsem získala do data naší 

zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že spolek ztratí 

e schopnost nepřetržitě trvat. 

Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy. a dále to, 

zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k 

věrnému zobrazení. 

Moji povinností je informovat statutární orgán mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování 

auditu a o významných zjištěních, která jsem v jeho průběhu učinila, včetně zjištěných 

významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

Potvrzuji, že tyto povinnosti byly řádně splněny, průběžně byly jednotlivé etapy konzultovány 

a žádné významné nedostatky v kontrolním systému nebyly zjištěny. 

V Praze 15.12.2022 Ing. Irena Gajdošová, auditor 
číslo oprávnění 2047 
se sídlem Spojovací 94, 250 70 Odolena Voda 

  

Přílohy: 
Rozvaha k 31.12.2021 
Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021 
Příloha v RŮZ k 31.12.2021 

O 

3 Ing. Irena Gajdosová, zerehter „číslo oprávnění 2047 
. Z M-



  

Rozvaha podle Přílohy č. 1 
Název, sídlo a právní forma 

vyhlášky č. 504/2002 Sb. 
ROZVAHA 

účetní jednotky 

  

  

v plném rozsahu Potravinová banka Praha a Stř 

. Toužimská 856 

ke dní 31.12.2021 Praha 18 

(v celých tisících Kč) 199 00 

ů A denotka d 3 
IČO 

1 slušnému rgánu 
26558491 

    
  

AKTIVA účetního období — | účetního období 

b 

celkem Součet A.l. až A. 

celkem Součet A.11.1 až A.II.1 

soubory 

u majetku celkem Součet A IV „1ažA. 

1 hmot "m movitým věcem a souborům ným movitý a souborů (082) 

Součet B.l. 

Součet B.l.1. až 

celkem 
Součet B.l1.1. až BI. 

i zúčtování se státním rozpočtem 

celkem Součet B.lll, 1, až B, 

účtech 

Součet B.IV.1, až   Součet A. 

 



PASIVA 

b 

celkem 

ve schvalovacím řízení 

ztráta minulých let 

celkem 

celkem 

ího obdobi 

Součet A.l. až A. 

Součet A.1.1. až A. 

(91 

SoučetA.11, 1 

Součet B.I. až B 

Součet B.lI.1. 

Součet B.lil.1 až B. 

ka veřejného zdrav pojištění 

územ. samospr. celků 

Součet B.IV.1. až B. 

( 

Součet A.   

  

  

Sestaveno dne: 30.06.2022 
Podpisový zázám statutárního orgánu účetní jednotky 
nebo podpisovýzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou: 

M fenecna“ 
  

  

Právní forma účetní jednotky: 

z.S. 

  

Předmět podnikání: 

získávání a rozdělování potravin 

Pozn. 

  
  

 



Výkaz zisku a ztráty 
podle Přilohy č. 2 

  

  

vyhlášky č. 504/2002 Sb, VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
v plném rozsahu 

ke dni 31.12.2021 Název a sídlo účetní jednotky 

lých tisících Kč 
(vosy Ii ) Potravinová banka Praha a Stři 

Toužimská 856 

Účetní Jednotka doručí: 
Ičo Praha 18 

4 x příslušnému finančnímu 

orgánu 
26558491 

199 00 

    
  

TEXT 
Hlavní 

5 

služby Součet A.1.1. až A.1.6. 

a ostatních neskladovaných dodávek 

Součet A.1l1.10. až A.lII.14 , 

Hodnota A.IV.15. 

Součal A.V.16. až A.V.22. 

[, ostatní pokuty a penále 

Součet až AMI,27. 

Hodnota A.VII.28. 

a příspěvky zúčtované 

celkem 
Součet A.I. až A VIII. 

Hodnota B.l.1 

Součet B.1l.2. až B.1l.4. 

a za zboži 

Součet B.IV.5. až B.IV.1 

Součet B.l. až B. 

zdaněním f.61- (ř.39-ř. 

po zdanění ř.62-+  



  

  

  
Sestaveno dne: 30.06.2022 Podpisový záznam statutéřníh bo © orgánu účetní jednotky 

(1900 podplsový vzor fyzické osoby, která je účelní jednotkou: | 

esa 
Právní forma účetní jednotky: Předmět podnikání: Pozn.: — 

získávání a rozdělování potravin 

  
    

    z.S. 

  L        



Příloha v účetní závěrce 

v plnhémrozsahu -O 
Potravinová banka Praha a Středočeský kraj,zs.——©—©© 

ke dni 31.12.2021 

Obsah přílohy 

Podle $ 29 a 5 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb.: 

1. Popis účetní jednotky 

Název: Potravinová banka Praha a Středočeský kraj, z.s. 

Sídlo: Toužimská 856, PSČ 199 00, Praha 18 

Právní forma: 2.s. 

ič: 26558491 

Zdaňovací období: od 1.1.2021 do 31.12.2021 

Rozvahový den: 31.12.2021 

Okamžik sestavení účetní závěrky: 30.6.2022 

1.1. Poslání účetní jednotky (hlavní činnost, hospodářská a další činnost) 

Získávání potravin od výrobců a prodejců a jejich bezplatné rozdělování organizacím, které pečují o chudé a 

potřebné, osvěta zaměřená na snižování potravinových odpadů, osvěta zaměřená na racionální zacházení 

s potravinami. 

Vedlejší hospodářská činnost: Vytvoření sociálního podniku, který bude předcházet plýtvání potravinami, 

především ovocem a zeleninou, jejich tepelným zpracováním. 

Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování 

1.. Způsob ocenění majetku 
1.1.. Zásob 
Spolek eviduje zásoby, které jsou dále určeny k darování. Darované zásoby jsou evidovány dle doporučení MFČR s nulovou 

hodnotou. 

4.2, Ocenění hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku vytvořeného vlastní činností 

Spolek Něvy tvořilžádný majetek vlastní činností. 
1.3.. Ocenění enných papírů a majetkových účastí 
Spolek nevlastní cenné papiry a nemá majetkové účasti. 

2.. Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny 

Nebyla stanovována reprodukční pořizovací cena. 

3, Změny oceňování, odpi$vání apostupů účtování 

Nebyly provedeny změny v PStup účtování a odpisování. 

4. Opravné položky k majetku 
Nebyly tvořeny opravné položky k majetku 

5. Odpisová ní 

Účáni odpisy se rovnají daňovým odpisům. 

6. Přepočet cizích měn na českou měnu 

Transakce v cizí měně jsou přepočítaný denním kurzem ČNB  



Příloha v účetní závěrce v plném rozsahu 

Doplňující ú dajek Rozvaze a k Výkazu zisku a ztrát 

1. Rozpis hmotného majetku zatiženého zástavním právem 
Spolek nemá majetek majetek zatížený zástavním právem. 

Pohledávky a závazky 

1. Pohledávky po lhůtě splatnosti 
Spolek nemá k 31.12.2021 pohledávky po lhůtě splatnosti. 

2. Závazky po lhůtě splatnosti 
Účetní jednotka nemá k 31.12.2021 závazky po lhůtě splatnosti. 

3. Údaje o pohledávkách a závazcích z titulu uplatnění zástavního a zajišťovaciho práva 

Spolek nemá k 31.12.2021 pohledávky a závazky z titulu uplatnění zástavního a zajišťovacího práva, 

4. Závazky nesledované v účetnictví a neuvedené v rozvaze 

Spolek nemá k 31.12.2021 závazky nesledované v účetnictví a neuvedené v rozvaze. 

Zaměstnanci 

Průměrný evidenční počet zaměstnanců v roce 2021 byl 24. 

Potravinová banka Praha a Středočeský kraj, z.s. ke dni 31.12.2021 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

Dlouhodobý majetek 

Účetní pořizova- | Zůstatková 

Zařazení | Číslo Název cí cená cena 

8.8.2016 | 161M00002 | Chladící agregát k vozi Citroen Jumper a izolace 289 079,00 Kč 0,00 Kč 

3,11.2016| 161M00003 | Mrazicí box pro 12 palet včetně agregátu a insta 336 285,00 Kč 0,00 Kč 

8.11.2016| 161M00004 | Baterie do vysokozdvižného vozíku Jungheinrich 96 021,97 Kč 0,00 Kč 

10.11.2016| 161M00005 | Chladící box na 4 palety 126 449,84 Kč 0,00 Kč 

23.3.2017| 17IM00001 | vysokozdvižný vozík Desta MV12B palivo PB 54 450,00 Kč 12 112,00 Kč 

14.7.2017 | 171M00002 | Berlingo XTR 1,6 Bkze GDu 100 MAN auto 379 680,00 Kč 84 478,00 Kč 

1.8.2017|17IM00003| vysokozdvižný el. vozík Jungheinrich EJC 110 73 205,00 Kč 16 285,00 Kč 

9.10.2017| 171M00004| Mrazící box 20 m3 228 456,00 Kč| 143 926,00 Kč 

3.11.2017| 17IM00005| Podlahový mycí stroj Karcher BR 40/10 C Adv 53 228,00 Kč 11 840,00 Kč 

5.12.2018| 181M00001| Ford Transit 2014 auto 323 645,00 Kč 77 674,00 Kč 

14.6.2019| 19IM00001| Spacetourer auto 868 570,00 Kč| 579 770,00 Kč 

1.8.2019| 19IM00002| Crafter skříň 35 130 kW 6G FWD DR auto 1 131 628,00 Kč| 755 360,00 Kč 

31.10.2019| 191M00006| regalový systém 31.01. 660 660,00 Kč| 440 990,00 Kč 

5.11.2019| 191IM00003| kuchyňská linka 97 000,00 Kč 64 747,00 Kč 

6.11.2019| 19IM00005| vysokozdvižný vozík 362 708,39 Kč| 242 107,39 Kč 

6.11.2019| 191IM00008| vestavba pro skladování drogerie SKP 31.01 151 250,00 Kč| 100 958,00 Kč 

6.11.2019| 19IM00009| mycí strd 66 537,90 Kč 44 412,90 Kč 

6.11.2019, 191M00010| kuchyňs ká linka 78 533,84 Kč 54 517,84 Kč 

6.11.2019| 191IM00011| VZV 112 881,00 Kč 75 347,00 Kč 

6.11.2019| 191M00012| mrazící box 327 687,00 Kč| 218 730,00 Kč 

7.11.2019| 191IM00004| rolovací vrata vč. integrovaných dveří 156 982,00 Kč| 104 784,00 Kč 

7.11.2019| 191M00007| šokový zchlazovač 81 675,00 Kč 54 517,00 Kč 

1.6.2020, 201M00001| Iveco Daily auto 478 443,00 Kč| 425 814,00 Kč 

23.9.2020| 201M00002| univerzální robot FP201100152 L č. OPAN 59 883,00 Kč 53 295,00 Kč 

"41 594 938,94 Kč | 3561665,13 

   
 



Příloha v účetní závěrce v plném rozsahu Potravinová banka Praha a Středočeský kraj, 2.s. ke dni 31.12.2021 

Dotace: 

Středočeský kraj 1 000 000 Kč 

Hlavní město Praha 1 000 000 Kč 

Ministerstvo zemědělství 7 000 000 Kč 

Nadace ČEZ 300 000 Kč 

SZIF (na náklady 2021, obdrženo v 3/2022) 3 344 000 Kč 

Organizace obdržela dary na provoz. 

Mezi rozvahovým dnem a dnem sestavní účetní závěrky nedošlo k žádným významným událostem. Během opatření 

se světovou pandemii spolek navýšil činnost. 

Sestaveno dne: 30.6.2022 71 “ 
f 

Statutární orgán: PhDr, Věra Doušová / l, 

 



Soupiska adres Strana 1 

  

  

Potravinová banka Praha a SK, z.s. | IČ: 26558491 Rok: 2020 Dne: 12.02.2021 Tisk vybraných záznamů 

Firma Jméno Ulice Psč Obec 

"Kaštánek Zdiby, z.s." Prostřední 8 25066 | Zdiby 

"Mladý strážník z.s." Martinova 142 25065 | Líbeznice 

"Edukado" Vítkovice 19 51238 | Vítkovice 

„Subvence dětem" Martin Beneš Tererova 1356/6 14900 | Praha 

ACORUS, zů. Podvinný mlýn 669 19000 | Praha 

Anima-terapie, z.ú. Apolinářská 447/4a 12800 | Praha 

ANTONIA senior services s.r.o. Za školkou 104 25063 | Čakovičky 

Apoštolská církev, 1. sbor Praha Petr Síkora Vilová 512/26 10000 | Praha 

Apoštolská církev, sbor bez hran Balbínova 550/10 12000 | Praha 

Arcidiecézní charita Praha Londýnská 13/44 12000 | Praha 

Armáda spásy v České republice Petržílkova 2565/23 15800 | Praha 

Asociace rodičů a přátel zdravotr Roháčova 1628/90 13000 | Praha 

ASPPO - asociace pro pomoc, z Hálkova 293 472 01 Doksy 

ASPPO - asociace pro pomoc, z Hálkova 293 472 01 Doksy 

Azylový dům Kladno, o.p.s. J. Hory 1971 27201.. Kladno 

Barevný svět dětí, z.s. Sokolovská 81/55 18600 | Praha 

Basket Slovanka, z.s. Bedřichovská 1960/1 18200 | Praha 

BÉTEL CZ z.s. Ke Kateřinkám 1405/5 14900 | Praha 

Buči z.s. Koněvova 2430/162 13000 | Praha 

Centrum Paraple, o.p.s. Ovčárská 471/1b 10800 | Praha 

CENTRUM PRO NÁHRADNÍ RC Kréta 158 41201. Terezín 

Centrum pro rodinu PSS a klinici Gallašova 581/10 16300 | Praha 

CENTRUM PRO VŠECHNY, sp. Kateřina Kupcová Jizbice 32 288 02 Jizbice 

Centrum služeb Slunce všem, o. Pražská 910 27351 Unhošť 

CENTRUM SOCIÁLNÍCH A ZDF Brodská 100 26101 | Příbram 

Centrum sociálních služeb Prahe Žilinská 2769/2 14100 | Praha 

Centrum sociálních služeb v Lys Náměstí B. Hrozného 1743/2 28922 | Lysánad Labem 

Centrum sosiálních a zdravotníci Brodská 100 261 01 Příbram VIII 

Certus domicilium, 0.s. Klimentská 2061/21 11000 | Praha 

Cestou necestou, z.Ú. Náplavní 2013/1 12000 | Praha 

Císařská louka pro všechny, z.s. U Malvazinky 2670/30 15000 | Praha 

Cizinec neni otrok z.s. Pod Habrovou 445/3 15200 | Praha 

Česká asociace paraplegiků - CZ Dygrýnova 816/8 19800 | Praha 

Česká katolická charita Vladislavova 1460/12 11000 | Praha 

Česká pirátská strana Na Morání 360/3 12800 | Praha2 

Česká společnost AIDS pomoc, : Malého 282/3 18600 | Praha 

Českomoravská provincie Hospil Vídeňská 228/7 63900 | Brno 

Český Svaz Sumó Bronzová 2014/9 15500 | Praha 

Člověk zpět k člověku, z.s. Na Folimance 2155/15 12000 | Praha 

Člověk zpět k člověku, z.s. Na Folimance 2155/15 12000 | Praha 

Denní psychoterapeutické sanatr Klánova 300/62 14700 | Praha 

Dětský domov a Školní jídelna, k U Sociálního domu 438 278 01 Kralupy nad Vltavou 

Dětský domov HUSITA, o.p.s. Dubenec 22 261 01 Dubenec 

Dětský domov Trnová, p. o. Trnová 200 33013. Trmová 

Diakonie Církve bratrské Koněvova 151/24 13000 | Praha 

Diakonie ČCE - Středisko celoste Čajkovského 1640/8 13000 | Praha 

Diakonie ČCE - Středisko křesťa Bruselská 298/4 12000. Praha 

Dignity Restoring Hope z.s. Výstavby 548 25262 | Horoměřice 

Dilo Mariino (Hnutí Focolare) Strašovská 841 190 17 | Praha 

Dílo Mariino (Hnutí Fokoláre) - m U bakaláře 953 190 17 | Praha 

DivaDno 0.s. Baranova 897/19 13000 | Praha3 

Dívčí katolická střední škola Platnéřská 11000 | Praha 

Dobré víly dětem, z.s. Kubištova 1098/5 14000 | Praha 

Dobrodějky, z. s. Radim 65 28002 | Radim 

Dobrovolnické centrum Protěž, z Tamara Svrčková Rybalkova 186/33 10100 | Praha 

Domov Laguna Psáry, p.s.s. Jílovská 138 25244 | Psáry 

Domov Na Hrádku, p.s.s. Červený Hrádek 45 28504 | Uhlířské Janovice 

Domov pro osoby se zdravotním Lochovice 222 26723 | Lochovice 

Domov pro seniory Krč Sulická 1085/53 14200 | Praha4



Soupiska adres Strana 2 

  

  

Potravinová banka Praha a SK, z.s. | IČ: 26558491 Rok: 2020 Dne: 12.02.2021 Tisk vybraných záznamů 

Firma Jméno Ulice PSČ Obec 

Domov Sue Ryder, z. Ú. Michelská 1/7 14000 | Praha 

Domov sv. Karla Boromejského K šancím 50/6 16300 | Praha 

DOT, z.s. Dobříš 1989 263 01 Dobříš 

Dům Agapé Moskevská 967/34 10100 | Praha 

DŽBÁNSKO, o.p.s. Liběšice u Žatce 43801 | Žatec 
Ekocentrum DUHA Na louži 1306/19 10100 | Praha 

Ekumenická síť pro aktivity mlad ThMgr. Eva Mikulecká U nás 873/9 14700 | Praha 4- Bráník 

Energie 0.p.s. Hornická 106 435 13 | Meziboří u Litvínova 

ESET-HELP, občanské sdružení Vejvanovského 1610 1490 Praha 4 

Farní Charita Beroun Cajthamlova 169 266 01 Beroun 

Farní charita Kolín Brandlova 17 28002 | Kolín 

Farní charita Lovosice Kostelní 146/1 41002 | Lovosice 

Farní charita Lysá nad Labem Náměstí B. Hrozného 7 28922 | Lysánad Labem 

Farní charita Praha 1 - Nové Mě: Žitná 1383/35 11000 | Praha 

Farní charita Příbram Jiráskovy sady 240 261 01 Příbram 

Farní charita Stodůlky Kovářova 21 15500 | Praha 

Farní charita Vlašim Lidická 1715 258 01 Vlašim 

Farní sbor Českobratrské církve Husovo nám. 43/30 266 01 Beroun 

Farní sbor Českobratrské církve U pošty 1098/6 18000 | Praha 

Fokus Praha, z.Ú. Dolákova 536/24 18100 | Praha 

Fond ohrožených dětí Na poříčí 1038/6 11000 | Praha 

Free life zapsaný spolek Na Zlatnici 301/2 14700 | Praha 

HELPLESS, o.p.s. Závist 189 15600 | Praha 

HESTIA - Centrum pro dobrovolr Na poříčí 1041/12 11000 | Praha 

Hlavní město Praha Mgr. Hana Halová Mariánské nám. 2 11000 | Praha1 

Husitské centrum, 0.p.s. V tišině 474/3 16000 | Praha 6 

Charita dětem z.s. Z. Kopala 1162 57001 Litomyšl 

Charita Kralupy nad Vltavou Sokolská 139 27801 Kralupy nad Vltavou 

Charita Nymburk Kostelní náměstí 1751/9 288 02 | Nymburk 

Identity Prague, z. s. Ocelkova 643/20 19800 | Praha 

In IUSTITIA, o.p.s. Rybná 716/24 11000 | Praha 

InBáze, z. s. Legerova 357/50 12000 | Praha 

Institut Chemin Neuf Školní 1 25267 | Tuchoměřice 

Institut zdravotně-sociálních služ Rozárčina 1480/7 14000 | Praha 

International Christian Fellowshir Bubenečská 321/33 16000 | Praha 

JAHODA, z.ů. Vybíralova 969/2 19800 | Praha 

Jako doma - Homelike, o.p.s. Holečkova 959/63 15000 | Praha 

K srdci klíč, o.p.s. U Jezera 1 434 01 Horní Jiřetín 

Kaleidoskop - centrum terapie a' Jičínská 1797/39 13000 | Praha 

Karmel sv. Josefa Hradčanské náměstí 184/3 11800 | Praha 

Khamoro o.p.s. Emil Voráč Chranišov 25 357 35 | Nové Sedlo 

Klub OA z.s. Vinořská 163/17 19015 | Praha 

Kočičí přání, z.s. Limuzská 530/37 10800 | Praha 

Koinonia Giovanni Battista - Koir Budilovo náměstí 1/2 32100 | Plzeň 

KOKOZA, o.p.s. Chodská 1281/30 120000 | Praha 

KOLPINGOVA RODINA PRAHA Bohnická 3/32 18100 | Praha81 

Komunita Chemin Neuf Školní 1 25267 | Tuchoměřice 

Komunita Sant“Egidio Milady Horákové 451/13 17000 | Praha 

Komunitní centrum Říčany, o.p.s Masarykovo náměstí 53/40 | 25101 Říčany 

Konference vyšších představený Thákurova 676/3 16000 | Praha 

Kongregace Milosrdných sester t Šporkova 321/12 11800 | Praha 

Kralupská cesta z.ú. Tylova 322 278 01 Kralupy nad Vltavou 1 

La Strada CR, o.p.s. P.O.Box 305 11121 Praha 1 

Labre, z.s. Chelčického 890/17 13000 | Praha 

LECCOS, z.s. nám. Arnošta z Pardubic 31 28201 | Český Brod 

Letní dům, z.ú. Vyšehradská 423/27 12800 | Praha 

Linka bezpečí, z.s. Ústavní 95 181 00 Praha 

LRS Chvaly, o.p.s. Stoliňská 920/41 19300 | Praha 

LUMA MB, z. s. Nerudova 691/19 293 01 Mladá Boleslav



Soupiska adres Strana 3 

  

  

Potravinová banka Praha a SK, z.s. IČ: 26558491 Rok: 2020 Dne: 12.02.2021 Tisk vybraných záznamů 

Firma Jméno Ulice PSČ Obec 

Magdaléna, o.p.s. Včelník 1070 252 10 | Mníšek pod Brdy 

MAHARAL Gustav Rykl Trávníčkova 1775/27 15500 | Praha 

Maltézská pomoc, o.p.s. Lázeňská 485/2 11800 | Praha 

Mamma HELP, z. s. v likvidaci Koněvova 2442/150 130 00 Praha 

Mateřská škola a základní škola Havířovská 476 19900 | Praha 

MAU, občanské sdružení Heřmanova 1119/9 170 00 Praha 

Mela, o.p.s. Nová 106 28125 | Konárovice 

Město Klecany Do Klecánek 52 25067 | Klecany 

Město Mělník náměstí Míru 1/1 276 01 Mělník 

Město Mnichovo Hradiště Masarykovo náměstí 1 295 01. Mnichovo Hradiště 

Městská část Praha 1 Vodičkova 681/18 11000 | Praha 

Městská část Praha 10 Vršovická 1429/68 10100 | Praha 

Městská část Praha 11 Ocelíkova 672/1 149 00 Praha 

Městská část Praha 12 Písková 830/25 14300 | Praha 

Městská část Praha 13 Sluneční náměstí 2580/13 158 00 Praha 

Městská část Praha 14 Veronika Karbulková Bratří Venclíků 1073/8 19800 | Praha 

Městská část Praha 15 MUDr.Jana Trková Boloňská 478/1 109 00 Praha 

Městská část Praha 17 Žalanského 291/12b 163 00 Praha 

Městská část Praha 19 Semilská 43/1 197 00 Praha 

Městská část Praha 2 náměstí Míru 600/20 120 00 Praha 

Městská část Praha 20 Jívanská 647/10 193 00 Praha 

Městská část Praha 21 Staroklánovická 260 19016 | Praha 

Městská část Praha 22 Mgr. Žaludová Zdeňka Nové náměstí 1250/10 10400 | Praha 

Městská část Praha 3 Havlíčkovo náměstí 700/9 13000 | Praha 

Městská část Praha 4 Antala Staška 2059/80b 140 00 Praha 

Městská část Praha 5 náměstí 14. října 1381/4 15000 | Praha 

Městská část Praha 7 U Průhonu 1338/38 170 00 Praha 7 

Městská část Praha 8 Zenklova 1/35 180 00 Praha 

Městská část Praha 8 - Dolní Ch Hrušovanské nám. 253/5 184 00 Praha 84 

Městská část Praha 9 Sokolovská 14/324 19000 Praha 

Městská část Praha-Čakovice náměstí 25. března 121/1 19600 | Praha 

Městská část Praha-Ďáblice Osinalická 1104/13 18200 | Praha 

Městská část Praha-Dolní Měchc Dolnoměcholupská 168/37 11101 Praha 

Městská část Praha-Suchdol Suchdolské náměstí 734/3 165 00 Praha 

Městská část Praha-Zbraslav Zbraslavské náměstí 464 156 00 Praha 

Mezinárodní vězeňské společen: Nad Habrovkou 2308/3 16400 | Praha 

Misionářky Lásky Zenklova 846/195 18200 | Praha 

Náboženská obec Církve českos Táborská 317/65 140 00 Praha 

Nadace Dobré dílo sester sv. Ka Malostranské náměstí 3/26 | 11800 Praha 

Nadace Neziskovky.cz Malé náměstí 458/12 11000 | Praha 

Nadační fond J8T Malostranské nábřeží 563/3 11800 | Praha 

NADĚJE K Brance 11/19e 155 00 Praha 515 

NADĚJE Štarsova 918 29301. Mladá Boleslav 
NADĚJE K Brance 11/19e 15500 | Praha 
NADĚJE K Brance 11/19e 15500 | Praha 

NADĚJE o.s. Železniční 36 32600 | Plzeň 26 
NADĚJE o.s. Náměstí Naděje 731/6 556 01. Vysoké mýto 

Národní ústav pro autismus, z.ú. Brunnerova 1011/3 16300 | Praha 

Národní ústav pro autismus, z.ú. Brunnerova 1011/3 16300 | Praha 

Náš svět z.s. Přecechělova 2229/6 15500 | Praha 

Nemocnice Milosrdných sester s Vlašská 336/36 11800 | Praha 

Nemocnice sv. Alžběty Na Slupi, Na slupi 448/6 12800 | Praha 

Nemocnice Sv. Kříže Žižkov, s.r. Kubelíkova 1250/16 13000 | Praha 

Neposeda, z.Ú. Šimanovská 47 198 00 Praha 

Nový Prostor, z.ú. Řeznická 656/14 110 00 Praha 

Občanské sdružení Brnky - Pod Javorová 129 25066 | Zdiby 

Občanské sdružení CESTA DO Náměstí 35 289 34 | Rožďalovice 

Občanské sdružení NARCIS Mgr. Petra Lakatošová řed Slepá 551 289 24 | Milovice nad Labem 3 
Občanské sdružení Sedm paprsl Spořická 328/26 18400 | Praha 84



Soupiska adres Strana 4 

  

  

Potravinová banka Praha a SK, z.s. | IČ: 26558491 Rok: 2020 | Dne: 12.02.2021 Tisk vybraných záznamů 

Firma Jméno Ulice PSČ Obec 

Obec Černuc Černuc 17 27323 | Černuc 
Obec Lichoceves Lichoceves 20 25264 | Lichoceves 

Obec Otvovice Otvovice 34 20327.. Otvovice 

Obec Zákolany Zákolany 55 27328 | Zákolany 

Obec Zdiby Průběžná 11 25066 | Zdiby 
Oblastní charita Kutná Hora Havířská 403/3 284 01 Kutná Hora 

Oblastní charita Most Petra Jilemnického 2457/1 434 01 Most 

Oblastní spolek ČČK Mladá Bole Mladá Boleslav Tovačovského 300 293 01 Mladá Boleslav 

Oblastní spolek ČČK Praha 7 Janovského 767/29 17000 | Praha 
Oblastní spolek Českého červen Zd. Petříka 2595 27201 Kladno 

OTEVŘENĚ PROSPĚŠNÁ SPO Kanina 3 27735 | Kanina 
Otevřené srdce, 0.p.s. Za papírnou 144/7 17000 | Praha7 

Pečovatelská služba okresu Ben Malé Náměstí 2006 256 01 Benešov 

PONTE D22, z. Přátelství 158/78 10400. Praha 

PRAK - prevence, poradenství, z Brodského 1673/13 14900 | Praha 

Pravý Hradec, z. s. Do Klecánek 385 25067 | Klecany 

Pražské volnočasové umělecké « Karpatská 863/1 10000 | Praha 

Prostor plus 0.p.s. Na Pustině 1068 28002 | Kolín 

Proxima Sociale o.p.s. Rakovského 3138/2 14300 | Praha 

Přátelé FZŠ Mezi Školami, z.s. Mezi školami 2322/1 15800 | Praha 
Přátelé Koinonie Budilovo nám. 1 32100 | Plzeň 21 -Litice 

Psychiatrická klinika 1. LF a VFN Ke Karlovu 11 12000 | Praha2 

R - Mosty, z.s. Blahoslavova 230/4 13000 | Praha 

Radost - dětský domov, 0.p.s. Čs. Tankistů 277 10900. Praha 15 -D. Měcholupy 

REHAFIT, o.p.s. Generála Janouška 902/17 19800 | Praha 

Respondeo, z. s. Náměstí Přemyslovců 14/11. 28802 © Nymburk 

Rodinné centrum ROUTA, z.s. Sokolovská 2078 25088 | Čelákovice 

Romodrom 0.p.s. Marie Gailová - ředitelka Rybná 716/24 11000 | Praha 

RomPraha Vocelova 602/3 12000 | Praha 

ROSA - centrum pro ženy,z.s. Podolská 242/25 14700 | Praha 

ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s. Vlhká 166/10 60200 | Brno 
RSOP z.s. pí. Kožuriková Jurije Gagarina 1979 28802 | Nymburk 

RUBIKON Centrum, z.úů. Novákových 439/6 18000 | Praha 

Řeholní dům menších bratří v Mc Svitavská 6/5 57101 Moravská Třebová 

Salesiánské středisko mládeže Kobyliské náměstí 640/11 18200 | Praha8 

Salesiánský klub mládeže Kobyliské náměstí 640/11 18200 | Praha 
SANANÍM z. ú. Ovčí hájek 2549/64a 15800 | Praha 
SANANÍM z. ú. Ovčí hájek 2549/64a 15800 | Praha 

SDRUŽENÍ CHVALY Stoliňská 920/41 19300 | Praha 
Sdružení na ochranu ohroženýct Na poříčí 1041/12 11000 | Praha 

Sdružení na pomoc dětem s han Vlčkova 1067/12 19800 | Praha 

Sdružení V.T.O.M. 0.s. Revoluční 802/70 400 01 Ústí nad Labem 

Sdružení VIA Jelení 195/9 11800 | Praha 

Sestry Apoštolátu sv. Františka Proboštská 4/3 16000 | Praha 

Sestry v sukni, z.s. Roháčova 1628/90 13000 | Praha 

SHM Klub Praha a Zdiby, z. s. Horní 107 25066 | Zdiby 

SK Barbora, z.s. Husova 151/6 28401. Kutná Hora 

Sklad pro pěstouny Praha 11, z.: Valentova 1732/1 14900 | Praha 

Sluneční domov o.p.s. Jahodnická 66 19800 | Praha 

SLUNEČNÍ DOMOV-MÍSTNÍ OF Na vrstvách 970/23b 14000 | Praha 

Snow kids school 0.s. V Koutě 18 250 84 | Sibřina 

Social Assistance Poverty Radimovice 31 463 44 | Radimovice 

Sociální a ošetřovatelské služby Bulovka 1462/10 18000 | Praha 

Sociální Družstvo: Asociace za k Čihákova 1821/30 19000 | Praha 

Sociální služby Praha 9, z.Úů. Novovysočanská 505/8 19000 | Praha 

SOS dětské vesničky, z.s. Revoluční 764/17 . 110 00 Praha 

Spiralis, z.s. Na poříčí 1041/12 110 00 Praha 

Společenství Androméda z.s. Velká Chmelištná 18 27034 | Velká Chmelištná 

Společnost Dcer křesťanské lásk Mendryka 1 57001.. Janov



Soupiska adres Strana 5 

  

  

Potravinová banka Praha a SK, z.s. | IČ: 26558491 Rok: 2020 Dne: 12.02.2021 Tisk vybraných záznamů 

Firma Jméno Ulice PSČ Obec 

Společnost Dcer křesťanské lásk Lázeňská 61/1 25002 © Stará Boleslav 

Společnost Dcer křesťanské lásk sestra Veronika 

Společnost DUHA, z.ú. Fůgnerovo náměstí 1866/5 | 120 00 Praha 

SPOLEČNOU CESTOU z.s. Spytihněvova 162/4 12800 | Praha 

spolek co uvízli Kostelecká 820/65 19600 | Praha 

Spolek Čonoro Bořivojova 878/35 13000 | Praha 

Spolek Daveláček Na náměstí 63 25206 | Davle 

Spolek Filantropie, z.s. Kaliště u Lipí 13 37384 | Lipí 

Spolek Křesťanské vzdělávací ce Kraslická 682 358 01 Rotava 

Spolek pro integraci menšin Bílkova 855/19 11000 | Praha 

Spolek pro integraci menšin Bílkova 855/19 11000 | Praha 

Spolek Vrána, z. s. Vršovická 695/81 10000 | Praha 

Sportovní klub Dolní Chabry, z.s. Dvorní 1211/1a 18400 | Praha 

Středisko křesťanské pomoci Ho Ing. Jan Hrabáček Křovinovo náměstí 11/16 19300 | Praha 

Středisko prevence a léčby drogi MUDr. Jiří Presl - ředitel Karoliny Světlé 286/18 11000 | Praha 

Svaz postižených civilizačními ct Karlínské náměstí 59/12 18600 | Praha 

Svaz postižených civilizačními ct Pod tratí 234 41501 Teplice 

Světlo dětem, z.s. Jeseniova 1924/87 13000 | Praha 

Teen Challenge International ČR Na Bendovce 103/24 18100 | Praha81 

Tělocvičná jednota Sokol Veltěž Průběžná 76 25066 | Zdiby 

Unie národnostních menšin, z.s. Kurzova 2411/7 155 00 Praha 

Úřad práce Říčany 17. listopadu 392/382 25101. Říčany u Prahy 
Vavřinec, z. s. Tuchořice 133 43969 | Tuchořice 

Vespolek z.s. Pod pekárnami 161/7 19000 | Praha 

VIDA z. s. Kamenická 551/25 17000 | Praha 

Všeobecná fakultní nemocnice v U nemocnice 499/2 12800 | Praha 

Výchovný ústav, střední škola a: 262 12 | Obořiště 

Y - Open, z.s. Na Komořsku 1322/7 14300 | Praha 

YMCA Praha Na poříčí 1041/12 11000 | Praha 

YWAM ČR z.s. Ve Smečkách 603/13 11000 | Praha 

Za sklem 0.s. Pardubská 293 76312 | Vizovice 

Zajíček na koni, o.p.s. Podskalská 2054/8 12800 | Praha 

Zítřek z.s. Kollárova 171/16 18600 | Praha 

Žatecký spolek Handicap z.s. Stavbařů 2696 43801 | Žatec



Čestné prohlášení o skutečných majitelích právnické osoby 

a její vlastnické struktuře 

I. Jako žadatel o podporu, který není fyzickou nebo právnickou osobou veřejného práva“ tímto 

podávám prohlášení o svých skutečných majitelích ve smyslu 5 4 odst. 4 zákona č. 253/2008 Sb., 

o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen 
„AML zákan“). 

Nelze-li skutečného majitele určit podle AML zákona, protože konkrétní právní forma příjemce není 
v AML zákoně výslovně uvedena, předloží žadatel prohlášení o fyzické osobě či osobách, které 

v rámci něj vykonávají nejvyšší řídicí funkci. 

Seznam skutečných majitelů“: 
  

Jméno a příjmení PhDr. VĚRA DOUŠOVÁ 
  

Datum narození 8. června 1947 
  

Adresa trvalého pobytu Spořická 328/26, Dolní Chabry, 184 00 Praha 8 
  

Identifikační číslo 26558491         
Zdůvodnění: 

Povaha postavení skutečného majitele: 

Přímý skutečný majitel; Skutečný majitel podle 5 4 zákona č. 37/2021 Sb. 

Údaje o skutečnostech zakládajících postavení skutečného majitele: 

Jiná skutečnost: 

Pozice člena statutárního orgánu, obdobná pozice nebo zástupce člena. 

I. Statutární orgán žadatele podává tímto prohlášení o identifikaci podle $ 14 odst. 3 písm. e) zákona 

č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová 

pravidla), ve znění pozdějších předpisů: | 
i “ 

Prohlášení předkládají žadatelé, kteří mají formu právnické osoby (nepředkládají OSS). 

T. Osoby jednající jménem žadatele? 
  

  

  

Jméno a příjmení PhDr. VĚRA DOUŠOVÁ 

Datum narození 8. června 1947 

Funkce Předsedkyně 
  

Statutární orgán žadatele | ANO 
        Osoba jedná na základě NE 
  

  

: Nepadávají: OSS, PO O5S, státní fond, územní samosprávný celek a jeho příspěvková organizace, dobrovolné svazky obci, regionální rada 

regionu soudržnosti, Evropské seskupení pro územní spolupráci, veřejná a státní vysoká škola, veřejná výzkumná instituce, profesní komora 

zřízená zákonem, státní a národní podnik, státní organizace. 

: Žadatel/příjemce uvede požadované informace o všech osobách, kterých se daná kategorie týká. V případě potřeby zkopírujte příslušnou 

tabulku. 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kapianova 1931/1, 14800 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.opzp.cz, www.sfzp.cz, Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500, e-mail: info dotazy.cz 

 



  

  

  
udělenýjné moci 

  
  

2. Osoby s podílem v této osobě — žadateli“ 

  

Jméno a příjmení fyzická osoba/fyzická osoba podnikající 

  

Rodné číslo 
  

Adresa trvalého pobytu 
  

Identifikační číslo 
  

Název právnická osoba 

  

Adresa sídla 
  

Identifikační číslo 

  

3. Osoby, v nichž má žadatel podíl, výše tohoto podílu? 

  

Jméno a příjmení fyzická osoba/fyzická osoba podnikající 

  

Rodné číslo 
  

Adresa trvalého pobytu 
  

Identifikační číslo 
  

Výše podílu 
  

Název právnická osoba 

  

Adresa sídla 
  

Identifikační číslo 
  

Výše podílu       
  

prohlašuji, že jsem oprávněn učinit toto prohlášení, údaje uvedené v tomto prohlášení jsou Pravdivé 
aúplné a jsem si vědom právních následků a sankcí, které vyplývají z úvedení nepravdivých nebo 
„reúplných údajů, a případného trestníh o stíhání. 

Souhlasím se zpracováním a uchováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., 

o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

PhDr, VĚRA DOUŠOVÁ 
jméno a příjmení osoby oprávněné k zastupování žadatele 

Pa 
n 7 l „ 

F be 

místo a datum podpis 

Státní fond životního prostředí CR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 14800 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.opzp.cz, www.sfzp.cz, Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500, e-mail: info)dotazy.cz 

  

 


		2023-03-02T10:04:06+0100
	Věra Doušová


		2023-03-02T15:20:34+0100
	Mgr. Petra Pecková 76d4ec3a3ba8a3d3699a6b19e343574b737f2eb7




